Официальное издание органа местного самоуправления
                       Березовского сельсовета

.

                                                                                                               № 407 от 28 июня 2024 год

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]17.06.2024                                                     с. Березовское                                                № 18-п

[bookmark: _Hlk117694132]Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» на территории муниципального образования Березовский сельсовет Курагинского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27.09.2022  № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», руководствуясь Уставом Березовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», согласно приложению №1.
2. Опубликовать постановление в газете «Березовский курьер»
и на официальном сайте администрации Березовского сельсовета  https://berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Березовского сельсовета                                                                Л.М.Рвачева                С приложениями к постановлению администрации Березовского сельсовета от 17.06.2024г. № 18-п
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2024                                                с. Березовское                                            № 18/1-п

Об обеспечении безопасности на водных объектах в летний период 2024 года на территории МО Березовский сельсовет

В целях обеспечения безопасности на водных объектах в летний период 2024 года, в соответствии с п. 15  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года на территории МО Березовский сельсовет согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав маневренной группы реагирования по обеспечению безопасности людей в летний период 2024 года, согласно приложению № 2.
3. Запретить купание на: реке Березовка, реке Ирба, реке Ягаш, водохранилище на реке Березовка, пруду «Нижний Щучий», пруду «Верхний»  .
4. Выставить около водоема и на подходах к нему указатели о запрещении купания.
5. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений организовать профилактические мероприятия по обучению детей правилам безопасного поведения на водных объектах.
6. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции МО МВД России «Курагинский» усилить контроль по недопущению купания на водоеме.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава Березовского сельсовета                                                    Л.М. Рвачева
С приложениями к Постановлению № 18/1-п от 17.06.2024г. можно ознакомиться в администрации Березовского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2024                                               с. Березовское                                            № 19-п
Об утверждении формы и порядка ведения электронных похозяйственных книг  муниципального образования Березовский сельсовет Курагинского района Красноярского края
В соответствии п.3 ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации                    № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления». Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Березовского сельсовета, администрация Березовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) форму похозяйственной книги согласно приложению N 1 к настоящему постановлению;
2) порядок ведения похозяйственных книг согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность   специалиста 1 категории.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Березовский курьер» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Березовского сельсовета.

Глава Администрации сельсовета                                                             Л.М.Рвачева

С приложениями к Постановлению от 17.06. 2024 г. №19-п можно ознакомиться в администрации Березовского сельсовета

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2024                                               с. Березовское                                            № 20-п

	О присвоении адреса объекту недвижимости, в связи с объединением двух квартир, расположенных по адресу: с. Березовское, ул. Пионерская дом 28, квартира 2 и с. Березовское, ул. Пионерская дом 28, квартира 3 в одну.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014г. №1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирование адресов», руководствуясь Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования» утвержденным Постановлением администрации сельского поселения Березовский сельсовет Курагинского района от 12.07.2018 № 61-п, в связи  с образованием одной квартиры путем объединения двух квартир, имеющих адреса:
- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Пионерская, дом 28, квартира 2, общей площадью 29,30 кв.м;
 - Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Пионерская, дом 28, квартира 3, общей площадью 36,00 кв.м, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Присвоить адрес объекту недвижимости, полученному путем объединения квартир:
- Российская Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, сельское поселение Березовский сельсовет, село Березовское, улица Пионерская, дом 28, квартира 3, общей площадью 65,3 кв.м,
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление с приложением в газете «Березовский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета (https://berezovskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Березовский курьер».

Глава Березовского сельсовета                                                       Л.М Рвачева

	Газета «Березовский курьер»                           Учредитель: Березовский сельский совет депутатов                                                        Тираж 50 экз.

	Подписано в печать 28.06.2024г                                                         Отпечатано 28.06.2024г в администрации МО Березовский сельсовет Красноярский край, Курагинский район,                                     с. Березовское, ул. Ленина,6. тел.8(39136)79-2-34

image2.jpeg

image1.png